IN FESTO EPIPHANIE.

ECCE MAGI AD ORIENTE VENIUNT, etc. *Matth. II.* Hic agi poterit de oriente gentium, etc. *155, 1.* et multis seqq. et *Ephe. III. toto cap.*

VIDIMUS STELLAM EORUM IN ORIENTE. Magna hæc Magorum fides, cui consimilis est fides Abrahæ contra spem in sibi creditis, *73, 1.* Magna etiam Magorum obedientia, magna etiam Abrahæ filium immolantis, *542, 2.* Horum Magorum exemplo Dei vocationem sequuntur quam Abraham secutus, septem a Deo benedictiones accepit, *588, 2.* In vocatione Dei caro et sanguis non sunt consulendi. *522, 2.*

OTTELUM ET MUNERA. Quomodo corpora nostra instar hostie Deo debeamus offerre, *201, 1* et seqq. De victima spiritali, *202, 1.* Quatuor conditiones victimarum corporalium, quæ debent convenire spiritalibus victimis, *201, 2.*

ARTEM, TRITIS ET MYRRHAM. Quia Doctores quidam mystice pro hæc dona intelligent charitatem, orationem et mortificationem, poterit de illis hic agi. De charitate, *I Cor. XIII. toto cap.* De oratione, *139, 1.* — *Vide notata de I Cor. XII. toto cap.* De mortificatione hujus vite, *103, 2.* De mortificatione concupiscentiæ, *565, 2; 569, 2.* Quomodo mortificatio fiat quinque modis, *560, 1.* De mortificatione corporis per opera penalia, *335, 1.* Thus odoriferum est. Quorum virtutum odore Deus delectatur, *650, 1.* Virtutes etiam habent odorem, *439, 1.*

DOMINICA I POST EPIPHANIAM.

SECUNDUM CONSUETUDINEM DIEI FESTI. *Luc. II.* Festa Judæorum jam abolita sunt, quæ rejicit Apostolus, non autem Christianorum, *553, 1.* In hac vita sunt festi, in celo festum, *791, 2.*

ENAT SERVIDUS ILLIS. De Christi singulari obedientia, *455, 2.* De obedientia in genere, *307, 1; 480, 1.* De modesta Christiana, *761, 2.*

Sicuti Christus hic a teneris incipit in templo etiam inter Doctores versari, ita maximi Sancti a puero ceperunt, *303, 2.* Puerorum instructio per catechismum, quam antiqua, *575, 2.* et seqq. Quinque catechismi capita proponenda, *399, 1.*

De filiorum officio erga parentes, *669, 1* et seqq.

DOMINICA II POST EPIPHANIAM.

NUPTIÆ FACTÆ SUNT IN CANA GALILÆÆ. *Joan. II.* De matrimonii institutione in paradiso, *654, 1.* Matrimonium esse vere novæ legis Sacramentum, *662, 2.* Matrimonium non prohibet Ecclesia, *225, 2.* Matrimonium incommoda, *312, 2.* et seqq. Mulier in statu matrimonii pro probam filiorum educationem salvatur, *206, 2.* Mulieres quomodo viris subditi debent esse, *661, 2; 708, 1.* De matrimonio juv., *300, 2.* De ejus indissolubilitate, *305, 1, 2.* De matrimonio fidelis cum infidelis, *2* et seqq.

Ex opposito poterit hic agi de castitate. Matrimonio sancti etiam possunt servare ea, *301, 1.* Virginitatis laus et incommoda, *2; 317, 1* et seqq.

DOMINICA III POST EPIPHANIAM.

CEM DESCENDISSET JESUS DE MONTE. *Matth. VIII.* Faciliorem doctrinam tradendo captivi auditorum accommodatam, inferum doctor debet descendere, *267, 1, 2; 208, 1.* infirmi in fide quomodo suscipiendi, *227, 2.* et seqq. *236, 1; 139, 1.* Inferiorum conscientias quomodo convalidandum, *325, 3.* Opera aliorum quomodo portanda, *572, 2* et seqq.

SI VIS, POTES ME MUNDARE. Voluntatis nostræ ad divinarum conformationsis inique exemplum, *204, 1.*

Volo. Quomodo Deus velit omnes homines salvos fieri, *226, 1.*

Occasione hujus centurionis, tantar curam gerent pro servo, poterit agi de officio dominorum erga servos *674, 2* et seqq.

Quomodo servi debeant parere dominis, *670, 2.* et seqq. *352, 1, 2* et seqq.; *732, 1.* In signum obedientiæ servorum aures solite perforari, *453, 2.*

DOMINICA IV POST EPIPHANIAM.

ASCENDENTE JESU IN NAVICULAM. *Matth. VIII.* Quia Ecclesia est similis navicula, quæ multis persecutionum fluctibus concutitur, poterit de ea hic agi. Ecclesia licet passa sit multas tribulationes, nunquam tamen deficit, *186, 1.* est mysticum corpus, *374, 1, 2; 636, 1* et seqq. Quasi ejus anima quæque exterior forma, quæ sit junctura et compago membrorum ejus, *636, 2.* Quomodo in ea sint boni et mali, electi et reprobi, *293, 2.* Ecclesia vocatur Sion, et quibus de causis, *506, 2* et seqq. Ejus quatuor notas tradit Apostolus, *558, 1.* Quomodo sit sancta, *663, 1.* Est infallibilis fidei magistra, *218, 1.*

ECCE BOTES FACTIS EST MAGNUS, etc. IPE VERO DOMINEBAT. Quomodo etiam in afflictionibus et arum Christiani possint gaudere, *719, 2.* Paull perseverantia in tribulatione, *440, 2.* Tribulatio cor vocat mors, et mortificatio Jesu, *441, 1, 2.* Licet Christus hic dormiat, est tamen exceptoris dormientium, *655, 4.*

DOMINE, ADJEUVA NOS. In rebus arduis semper ad Deum capiendum est refugium, *87, 1.* In rebus etiam desperatis Deus est fidendum, *479, 2.*

MONICE FIDELI, QUARE DUBITASTI? De fidei definitione, *469, 1* et seqq. De objecto formali fidei, ejusque certitudine, *422, 1.* Fides habet semper idem objectum formale, *48, 1.* Fidei initium est a gratia Dei, *492, 1.* Fides et cognitio supernaturalis, ad salutem est necessaria, *474, 2.*

DOMINICA V POST EPIPHANIAM.

CEM ATTEM DORMIENT HOMINES. *Matth. XIII.* Ad spirituales vigilantiam cohortatio, *224, 1.* Vigilantie exemplum, *ibid.* Somnus anime excutiendus, *ibid.*

NONNE BONUM SEMEN SEMINASTI, QUOMODO HABET TITANIA? In Ecclesia esse bonos et malos, electos et reprobos, *294, 2.*

ALLIGATE EA IN FASCICULOS AD COMBURENDUM. Memoria legis inferni quam sit utilis, *145, 1.* Penarum inferni gravitas, *ibid.*

DOMINICA VI POST EPIPHANIAM.

SIMILE EST BENEUR COROLORUM GRANO SINAPIS. *Matth. XIII.* Quia per granum simpis a quibusdam intelligitur fides, poterit hic de fide agi: de quo vide notata *Dom. IV post Epiph.*; quia vero per granum hoc alii intelligunt Evangelium, ejusque predicationem, poterit hic agi de Evangelio. De Evangelii vi et efficacia, *45, 2* et seqq. Evangelium est conspectum legis, *473, 1.* Est quasi gemma, *232, 2.* Operatur salutem animæ et corporis, *46, 4.* S. Barnabæ et S. Casilia semper gestabant Evangelium in veste, *ibid.* Est speculum gloriæ Dei, *436, 2.* Quomodo in præparatione Evangelii calcæ debeamus esse, *679, 2* et seqq. Quare Deus voluerit prædicari suum Evangelium primo per homines sæculo rudes, *256, 2* et seqq.

MELIOR HABENS DRACHMAS. Quia per mulierem hæc quidam intelligunt Ecclesiam: vide quæ de ea sunt notata *Dom. IV post Epiph.*

DOMINICA SEPTUAGESIMÆ.

CONSCIENTE OPERARIOS IN VINTAM SUAM. *Matth. XX.* Opera bona esse necessaria ad justificationem, *60, 2* et seqq.; *76, 1* et seqq. Opera bona non minuunt, sed illustrant gratiam Christi. Opera honorum studium commendatur, *001, 2; 210, 1.* Opera bona sunt lux, ad quæ

bus de causis, *053, 3.* Tempus vite est tempus operandi, *176, 2.*

QUID HIC STATIS TOTA DIE OTIOSI? Christianorum non est stare, sed ambulare in via virtutis, *427, 1.* Otium vilandum, *459, 1; 177, 2.*

REDETE ILLIS MERCEDEM. Operari inculca mercedis aliorum, quomodo nostrorum, eorumque condignitate ad gloriam, *58, 2; 445, 1; 311, 1.* An Deus ex justitia debeat nobis mercedem operum nostrorum, *2* et seqq. De honorum operum revisentia, *403, 1.*

AN OCULUS TEUS NEQUAM QUIA EGO BONUS? Vide quæ sunt notata de invidia *Dom. XVIII post Pentecost.*

MULTI SUNT VOCATI, PAUCI VERO ELECTI. De predestinatione, quid sit, *290, 2* et seqq. De ejus firmitate et efficacia, *ibid.* Ejus executio etiam dependet ex nostra cooperatione, *ibid.* Predestinatio quatuorplex sit, *589, 1.* Predestinationis ad detur causa, *183, 2.* Predestinationis cause sex, *589, 2.* Predestinationis effectus quinam sint, *148, 1.* Cur Deus unus præ alio vocet, *593, 1.*

DOMINICA SEXAGESIMÆ.

SEMEN EST VERBUM DEI. *Luc. VIII.* Sola legis notitia non sufficit, sed est adimplenda, *60, 1.* Anima fructum non faciens imbre celesti, id est verbo Dei, similis est sterili terræ, *401, 2.*

Quia Scriptura etiam est verbum Dei, poterit hic de ea agi: de qua vide notata *Feria secunda Pasche.*

QUANAM EST HÆC PARABOLA? Scriptura non est facilis, et ab omnibus legenda, *304, 2.* Parabola quomodo in Scripturis accipiatur, *480, 1.*

UT VIDENTES NON VIDEANT, ET AUDIENTES NON INTELLIGANT. Obduratio hominis quomodo Deo permittente fiat, *25, 2; 53, 2; 190, 2.* Quomodo Deus dicatur hominem durare, *167, 2.* Cordis duri insignis descriptio, *57, 2.* Obdurati et obstinati consuetudinem, ad saltem minus peccati, *184, 1.* quomodo sint arguendi, *26, 1.* Obdurati manent quinque signa, *190, 2.* Deus deservens se prius, postea etiam deservit eodem, *250, 2; 467, 2.*

DOMINICA QUINQUAGESIMÆ.

ECCE ASCENDITUS HEROSOLYMARUM, etc., ET FILIUS HOMINIS TRADITUR. *etc. Luc. XVIII.* Christus crucifixus exemplar nostrum est, nobis sæpe intendum, *495, 2.* Christus elegit crucem et passionem, *496, 2.* Quare extra portam sit passus, *520, 1.* Crucis Christi vis et efficacia in quatuor potissimum elucet, *235, 2.* Crucis enomia ex D. Chryost., *226, 1.* r'ristus crucifixus est nobis liber scriptus, *587, 2.*

CECUS SEDERAT SECUS VIAM. Peccata esse opera tentationum, *654, 2.* Sint tenentis amica, *234, 2.* Diabolus infirmus excæcat, *439, 1.* De cæcitate Gentilium, *637, 2.* Philosophi eorum quam cæci fuerint in diversis rebus beatitudinem constituendo, *133, 1.*

QUIA HODIE MULTI (PROH DOLOR!) HOMINE TENUES CHRISTIANI BACCHUM COLUNT, poterit agi de his quorum Deus est venter, *541, 2.* Ebricitatis mala et incommoda, *639, 1.* Excessus in comedendo an possit esse aliquando mortalis, *517, 2.* Esau ex gula vendidit jus primogenituræ *504, 1.* Crupula deditus Deo servire non potest, *294, 2.* Convitia veterum Christianorum quam frugalia essent, *639, 2.*

DOMINICA I QUADRAGESIMÆ.

CEM JEJUNASSET QUADRAGINTA DIEBUS. *Matth. IV.* Jejunii fructus et laus, *229, 2.* Recte Ecclesiæ præcipit Jejunia certis diebus, *849, 1; 326, 1.* et abstinentiam a certis cibis, *226, 2.* Corporis cura immoderata est fugienda, *226, 2.* Corpus est castigandum et spiritui subdiciendum, *ibid.; 335, 1.*

UT TENTARET A DIABOLO. Christus non fuit tentatus sicuti nos, interiori suggestione, sed externa propositione, *391, 1.* De tentatione vide plurima documenta, *343, 1.* Tentationibus in hac vita sumus expositi, *ibid.; 302, 1.* Nulla est in hoc mundo tentatio qui gratia Dei, que non decet, superari possit: Tentationis optimum remedium est oratio: nemo tentatur aliter vires: Tentationes sunt occasio virtutum: Quisque habet vires sufficientes ad tentationes superandas, *343, 1* et seqq. Tentationes qui superant, apti sunt ut alios, qui tentationibus venturum, juvent, *378, 1.* Hinc varios Sanctos pro variis tentationibus superandis invocamus, *ibid.*

ACCEDENS TENTATOR. Diaboli calliditas in tentando homines, *672, 1, 2.* Ejus tentationes et insidias quomodo sint superande, *ibid.; 469, 1.* De diaboli laqueis, *297, 1, 2.*

Quia diabolus pro concupiscentias nos tentat, poterit hic agi de lucra concupiscentiæ et spiritus, *135, 2.* In hac vita periculum lutam cum carne habemus, *ibid.; 127, 1; 565, 1.* De militia Christiana, *190, 2.* Militis Christiani quid sit agens, *261, 2.*

DOMINUS DEER TUUM AGNOSCAT. De gentium, etiam sapientium, idololatris, *51, 2* et seqq.

DOMINICA II QUADRAGESIMÆ.

TRANSFIGURATUS EST ANTE EOS. *Matth. XVII.* Quia transfiguratio Christi erat quasi præambulum gloriæ celestis, poterit hic agi de gloria regni celestis. De magnitudine gloriæ celestis, *116, 1; 262, 2; 446, 1, 2.* Cælum empyreum cuius sit figura, *423, 2.* Cælestis civitas quam bene sit fundata, ejusque felicitas, et opes, *335, 1.* De Pauli raptu in paradysum, quid ibi viderit, *439, 1* et seqq. Quicquid hic optamus, aut patimur, parum est respectu gloriæ celestis, quam expectamus, *137, 1; 444, 1.* Gloria celestis quare vocatur via æterna, *115, 1.* Æternitas quid sit, *ibid.* Varie pro meritorum variatæ sunt corona, *311, 1.* Animæ ad cælum spirantibus descriptio, *126, 2.* Spes remunerationis æternæ quam sit calcar ad fortiter patientium, *484, 2.* Propter regnum Dei omnes cruces et mortes sunt æquo animo tolerande, *75, 1.* Hereditas sanctorum quare vocetur sors, *74, 1, 2.*

ET APPARUERUNT ILLIS MOSES ET ELIAS. Moses parentes de ejus nativitate oraculum accipiunt, *482, 2.* Moses pueri elegantia et educatio, *ibid.* et seqq. Prælegit opus probræ et tribulationes, *483, 2.* Moses in duobus Christo comparatur: primo, quod fuerit quasi mediator in Testamento veteri, sicuti Christus in novo; secundo, quia fuit primus institutor Synagoge, sicuti Christus Ecclesiæ, *545, 1; 359, 1.* An videtur essentiam Dei? *592, 1.* De splendore radiorum Moses, *434, 2.*

DOMINICA III QUADRAGESIMÆ.

ERAT EJECTUS DEMONIUM. *Luc. XI.* Diabolus cur vocatur factor mitorum, *674, 1.* Aer est plenus demonibus, *ibid.* Demones post lapsus servat ordinem aliquem, qui tamen post diem iudicii cessabit, *ibid.* Demonium vis et potentia, *ibid.*

IN DEELZEBER ERIGIT DEMONIA. Quia hæc calumnia est venter, *541, 2.* Invidia recedendum est quæ-rere unius Dei gloriam, *110, 1.* Invidia facit hominem invidiosum, ejus octo proprietates, *2.* Est vipera et fera demoneum, *ibid.*

ORNE REGNUM IN SE DIVISUM DESOLABITUR. Ex opposito poterit agi de concordia. Concordia laudes, *237, 1, 2; 623, 1; 20, 1.* Concordiæ præmium, *121, 1, 2.* Unio inter fideles quanta debeat esse, *209, 2; 276, 2.*

DOMINICA IV QUADRAGESIMÆ.

CEM GRATIAS AGESSET. *Joan. VI.* Gratiarum actio in cibi sumptione, etiam apud Judæos fuit in usu, *231, 1.* Quo-

modo ea semper utendum, et plura alia de eadem *ibid.* et seqq.

Occasione multiplicationis panum poterit hic agi de elemosina. Origo collegiorum elemosinarum in primitiva Ecclesia, 469, 1. Christi exemplum nos excitat ad elemosinam, 470, 2. Elemosina perfectio in quo consistat, 471, 2. An sit aliquod preceptum dandi elemosinam, et quomodo illud intelligatur, *ibid.* Exempla eorum qui in dandis elemosinis excelluerunt, 472, 1. *Vide item egregia documenta moralia de elemosina, 477, 2.*

Quodammodo ad finem ap. Elemosina est sacrificium odoratum Deo et Sanctis, *521, 2.

DOMINICA PASSIONIS.

QUIS EX VOBIS ARGUIT ME DE PECCATO? *Joan. viii.* In Christo non fuerunt passiones, *291, 1. Christus Dominus ita loquitur etiam sibi infensissimis, quia nullus peccati erat sibi conscius: ita nos nominem curamus, si homo conscientia simus. Poterit hic ergo agi de conscientia. De conscientia tranquillitate, 91, 1; *180, 1. Conscientia vis, 63, 1 et seqq.; 422, 2; *180, 1. Quis bonus finis, usus et modus conscientia sit, 422, 2. Confidentia bone conscientia in morte quantum sit bonum, *311, 1. Ego de hominibus non habeo. Christus hic calumniatoribus valde mansuete respondit; poterit hic itaque agi de virtute mansuetudinis, *296, 2.

ABRAHAM PATER VESTER. Abraham septem benedictionis promissis, 43, 1. Obsequia sua quantum sit meritis, 542, 2. De insigni eius obedientia et fide, *475, 2 et seqq. Abraham maior Aaron. minor Melchisedech, 412, 2. Quare dederit decimas Melchisedech, *ibid.*

DOMINICA PALMARUM.

BENEDICTUS QUI VENIT IN NOMINE DOMINI, *Matth. xiii.* Hinc eadem turba, que Christum iam cumulat tot benedictionibus, die Veneris clamat: *Crucifigatur.* Poterit ergo hic agi de lalacia et instabilitate glorie hujus mundi, 67, 1; 815, 2; 655, 1.

Quia Ecclesia hodie proponit fidelibus Christi passionem, poterit hic agi de Christo crucifixo, ejus passione et cruce. Quomodo Christus in cruce dicatur a Deo derelictus, ubi impia Calvinii blasphemiam dicentis Christum in cruce deperisse, rejicitur, *398, 1 et seqq. Quomodo semper a Deo Patre sit exauditus, *394, 2. Christi crucifixi summa gloria, 578, 2. Christus crucifixus, est idea veri religiosi, 579, 1. Et concernit debent et Religiosos, et laici, 2. Christo quomodo cooperandum, *79, 2. De chirographo decreti per cruce deleti, *89, 1. Victoris crucis in se, suique predicatione ostendit, 255, 1. Est signum victorie et triumphi, *ibid.*, 2. De dimensionibus crucis, 617, 2. Christiani omnes vocantur ad cruce, *135, 1. Quomodo debeant mundo crucifigi, 579, 2. Stigmata Christi quam moraliter in corpore portant, 582, 1. Inimici crucis qui sint, *53, 1. Quare Ecclesia cruce exaltet, *ibid.* Se cruce signare ad omnium operum initium quam sit antiquum, *ibid.*

IN FESTA PASCHÆ.

SURREXIT, NON EST MORTUUS. *Marc. xvi.* De resurrectione Christi, 699, 1 et seqq. Quomodo Christus corpus nostrum conformatur corpori claritatis sue, *56, 2. Per resurrectionem suam quam quid nobis meritis sit, 90, 1.

De resurrectione nostra futura, 401, 2 et seqq. De dotibus corporis gloriosi, 410, 1. Omnes quidem resurgunt, sed dispari modo, 412, 2. In resurrectione ante sit futura sexum diversitas, 631, 2. In qua etate et status omnes resurgunt, 638, 1.

De resurrectione spirituali, *100, 1. Hominis veteris et novi descriptio, *104, 1, 2; *639, 2. Quomodo renovandus, 640, 1. Vite renovantur quomodo incumbendum, 662, 2.

Occasione mulierum venientium ad sepulcrum poterit hic agi de mulieribus. Mulierum instructio, *108, 1. Mulierum decens et ornatus habitus quis, *208, 1. Vetularum habitus qualis debeat esse, *239, 2. Mulierum exempla que viros ad Christum converterunt, *205, 1. Mulieres per rectam prolium educationem salvantur, *206, 2.

FERIA II PASCHÆ.

TU SOLES PEREGRINUS ES, *Luc. xlv.* Peregrini sunt omnes homines in terris, *478, 2.

O STULTI ET TARDI CORDE AD CREDENDUM! Vitiis quomodo corrigenda et increpanda, *306, 2. Superiores interterum datus verbis possunt subditos corrigere, 536, 2. Quomodo se gerant in reprehendis vitis, 464, 2; 571, 2. Fraternalis correptionis modus, *ibid.*; *307, 1.

INTERPRETATUR ILLIS IN OMNIBUS SCRIPTURIS, QUÆ DE IPISO EBANT. Scriptura lectio est utilis, *498, 2. Scriptura est a Spiritu Sancto, *304, 1. Eius sensus est profundus, nec debet a quolibet scrutari, *ibid.* Ad quid sit utilis, *ibid.* Sola non sufficit ut hominem reficiat perfectum, *305, 2. Est pharmacum pro omnibus animi morbis, 1. Fuit S. Paulus opeus adversus omnes tentationes, *ibid.* Scriptura quanto fuerit in honore apud Indicos, *455, 3. NONNE HÆC OPERUIT PATI CRISTUM? Christus tribus de causis debuit pati, *372, 1. Pii omnes hic paliantur persecutionem, *303, 1.

FIXIT SE LONGIUS IRE. An licitum sit aliquando simulare, 539, 2. Simulare et mentiri longe differunt, *ibid.* Omnis fraus et deceptio debet a Christiano exulare, 642, 2. Mentiri nunquam licet, 539, 2; 643, 1.

DOMINICA IN ALBIS.

PAK VOBIS, *Joan. xi.* Pax Dei est quadruplex, *63, 4. Pax est acutum Christianorum impenetrabile, 2. Pacis fertilitas et effectus, *ibid.* De pace vide multa, *94, 1 et seqq.

QUOMODI RENOVANTUR PECCATA, RENOVANTUR ETI. Ordo est unum et septem nove legis Sacramentis, *233, 4. Absolvendi potestas penes quos sit, 427, 1. De dignitate ministrorum novi Testamenti, 433, 1, 2.

BEATI QUI NON VIDERUNT ET CREDIDERUNT. Fidei evidentia non est in ipsis rebus, sed in Deo attestata, *471, 1. Fides est credere quod non vides, 2. Fidei certitudo, 518, 2. Unde hæc oritur, *122, 1.

DOMINICA II POST PASCHÆ.

EGO SUM PASTOR BONUS, *Joan. x.* S. Paulus egregium et insigne exemplar Pontificum. Prelatorum et Pastorum Ecclesie, de eorum officio multa docet, Pontificis tres dotes, *308, 1. Pastorum duo officia, 253, 1. Pastor sit talis ut eum subditi possint imitari, *52, 2. Quæ Apostolus de Episcopis docet, etiam suo modo de Pastoribus dici possunt, *208, 4 et seqq.; *274, 2 et seqq.; *324, 1. Episcoporum primum munus est orare pro se ac suis, *187, 1. Quæ sit militia Episcoporum e. Pastorum, *190, 2. Pastor alios docens se non negligat, *234, 1. Populus est corona sui Episcopi, *57, 1, 2; *124, 1. Quam sincera Paulus Evangelium predicaverit, 438, 2 et seqq. Eius exemplo qui predicant, quam multis tribulationibus sint obnoxii, 440, 2 et seqq. Predicatoribus etiam conferant Evangelium cum alio exemplo Pauli, 522, 2; 526, 2. Animas volentibus convertere strenue adlaborandum, 554, 2. Quæ re Prelati debeant sibi conciliare auctoritatem, 496, 1. In quibus debeant eligeri, 497, 1. Quia ab eis in die iudicii Christus eriget, *ibid.* Quæ officia Doctoribus cum angelis sint communia, 613, 2. Hamillias Doctoribus est necessaria, 631, 1. Doctoris qualis debeat esse, *831, 1.

Sicuti Pastorum est pacere subditos verbo ac doctrina, ita subditorum est Pastores suo alere temporalibus subsidiis, *4, 2. Eorum qui hoc faciunt merces, *ibid.*

Quis apud sacros et profanos auctores etiam principes secularis ac magistratus vacantur Pastores, hic poterit de eis etiam agi, et que de Episcopis et pastoribus dicuntur, eis accommodari. — *Vide nota Dominica XXII post Pentecosten.*

DOMINICA III POST PASCHÆ.

MODICUM, ET IAM NON VIDERITIS ME, *Joan. xvi.* Apud Deum omnia tempora sunt quid modicum, *461, 1, 2.

TRISTITIA VESTRA CONVERTETUR IN GAUDIUM. Tristitia ætali, et tristitia secundum Deum quomodo differant, 465, 2. Usus et fructus tristitia, *ibid.* Septem effectus tristitia, 466, 1. Consolationes divine semper sunt majores passionibus, 421, 2. Differentia gaudii Sanctorum et mundi, 459, 1. Quomodo semper in Domino debeamus gaudere, *60, 2.

QUIA NATUS EST HOMO IN MUNDO. Anima rationalis quomodo in homine creetur, et corpori unitur, *415, 2.

DOMINICA IV POST PASCHÆ.

DE PECCATO, QUIA NON CREDIDERUNT IN ME, *Joan. xvi.* Peccatum hoc reat infidelitatis: quia Judei Christo noluerunt credere, rejecti sunt. De rejectione Judæorum, vide 155, 4 et toto cap. Infidelitas quam magnum sit peccatum, *383, 2. Veritate oblatam recusantes pena infidelitatis et errorum puniri solent, 439, 1.

DE JUSTITIA. Paulus justitia, quam per Christum sumus consecuti, sex fructus recenset, 91, 1 et toto cap. In quo consistit vera justitia, 175, 2. Justitia inchoatur, conservatur et promovetur fide, *467, 2. — *Vide ad indicem verbum iustitia.*

DE IUDICIO. Peccaverunt Judei de Christo male iudicando, qui eum dicebant non esse Prophetam, nec Deum. Iudicium temerarium quanto per se vitandum, 230, 1. Hominum iudicia contemnenda, 278, 1.

MELTA HABEO VOBIS DICERE. De traditionibus ac decretis Pontificum, ac non esse contra Scripturas, 519, 2. Item de traditionibus, *166, 1; *279, 2; *282, 2.

DOMINICA V POST PASCHÆ.

SI QUI PETIERIT PATREM IN NOMINE MEO, *Joan. xvi.* Quænam conditiones in oratione sint requisitæ, 654, 1. Variæ ubi oratione documenta, *ibid.* et seqq. De vi et efficacia orationis, *316, 2. Ab oratione omnis nostra actio est inchoanda, *194, 2. Precum modus mane orandi, *ibid.* De loco orationis, *309, 2. Quare elevatis manibus oramus, 201, 2 et seqq.

IN FESTA ASCENSIONIS DOMINI.

EXTERIORUM INCREDULITATEM, *Marc. xvi.* — *Vide nota Dominica II Paschæ.*

PREDICATE EVANGELIUM OMNI CREATURE. — *Vide nota Dominica VI post Epiphaniam.* Quomodo hoc Christi mandatum impletum sit, *78, 2.

QUI CREDIDERIT IN ULTRA FIDE TANTUM POSSUMUS SALVARI, 652, 2. Sola tamen non potest justificare, 563, 1. — *Vide nota Dominica XXIII post Pentecost.*

ET BAPTIZATUS FUERIT. — *Vide nota de baptismo Dominica S. Trinitatis.*

ASCENSUS EST IN CÆLUM. De Christi ascensione, 635, 2. Ascendit Christus in cælum ut nobis viam et locum prepararet, *407, 2. De ascensione spirituali in cælum, *100, 3. Quomodo cœlestis debeamus sapere, 1; *54, 2; *571, 1. Ante Christi ascensionem nullus cælum intravit, *478, 1. Antequam ascendit Dei. Quomodo Christus sedet ad dexteram Patris, *100, 2 et seqq.; *335, 1. SIGNUM CONFIRMATIONIS SEQUENTIBUS SIGNIS. Nova fides miraculis debet confirmari, 507, 2.

DOMINICA INFRA OCTAVAM.

SPERITUM VERITATIS, *Joan. xv.* Veritas quadruplex est,

634, 2. Veritas exprimitur intellectus, uti stomachus cœli 239, 1. Non est contra veritatem in nobis indifferenter agere diversa opinionem, 1066. Dei veritatis, *289, 7. Veritas habet stabilis pedes, *301, 1.

UT NON SCANDALIZEMINI. Scandalum quid sit, et unde dicatur, 232, 2. Scandalizantes proximum quomodo in Christum peccent, 336, 2.

ABSQUE SYNAGOGIS FACIENT VOS. Quam hoc Christi dictum verum sit, et quantas tribulationes S. Paulus passus sit, ipse nullus docet, ac specialiter, 282, 2; 496, 4 et seqq. Qui Evangelium prædicant, quam multis tribulationibus sint obnoxii, 277, 2. Generaliter etiam omnes qui fidei veram volunt, persecutionem patientur, *303, 1. Virtus in adversis crescit, 616, 1; 506, 1. Accenditur exemplis infirmorum, 506, 2.

HÆC FACIENT QUIA NON NOVERUNT PATREM, NEQUE ME. Infidelis privati cognitione veri Dei, in quam enormia peccata incidunt, 51, 2 et seqq. Fons erroris Gentilium est error intellectus, 637, 2. Scientia philosophorum destitutiorum cognitione Dei vana fuit, *85, 2. Cognitione supernaturalis requiritur ad justificationem, *474, 2.

IN FESTO PENTECOSTES.

SI QUI DILEGIT ME, *Joan. xvi.* Amor Dei in hominibus quanto operetur, 283, 2. Caritas Christi omnibus malis est major, 450, 2.

MAXIMON APUD DEUM FACIEMUS. De unione anime cum Deo, *295, 1 et seqq.

PACEM MEAM DO VOBIS. — *Vide nota Dominica in Albis, et Indicem verbum pax.* Spiritus Sanctus.

De Spiritu Sancto multa hic tractari possunt. Spiritus Sanctus est in nobis quomodo modis, 108, 1 et ejus divinitus docetur, 435, 2. Secundum spiritum Christiani debent vivere, 133, 1; 565, 2. Spiritum extinguere quid sit, *140, 2. S. Spiritus sigillum in anima est sanctitas, 594, 1. S. Spiritus est artha hereticis cœlestis, *ibid.* Quomodo in nobis sit testimonium Sancti Spiritus, 134, 2. Quatuor efflicta testimonia quod quis habeat S. Spiritum, et sit filius Dei, 135, 1. Quomodo S. Spiritus gratias suas varie distribuat, 370, 1 et seqq.

Quia apud Indicos in festo Pentecostes celebrabatur memoria dact legis Moisi, et hodie nova lex promulgatur caput, poterit agi de veteri lege, quomodo ea iam sit abrogata, quo ordine et modo dact fuerit, 543, 1; *595, 4 et seqq. De ejus abrogatione multa passim in *epist. ad Hebr.* De veteri Testamento tabernaculo, arcæ, etc., *Hebr. ix* toto cap. Deque eorum allegorica significatione, *ibid.* Nova lex præsentia et differenda a veteri, 435, 1 et seqq.; *427, 1, 2. Cognitionem qualem novum Testamentum adorat et requirit, *443, 2.

Descendit hodie S. Spiritus sub specie ignis: passio civium in Scripturis Deus se ostendit sub specie ignis, *510, 2. In scripturis secundo descendit sub specie linguæ, agi quomodo de lingua moderatione, 615, 1 et seqq.; 651, 1. Non esse necesse lingua vernacula celebrari divina officia, 391, 2.

Per Confirmationem datur gratia S. Spiritus. — *Vide de Sacramento Confirmationis, 424, 2.*

FERIA II.

SI DATUS DILEXIT MUNDUM, *Joan. vi.* Ignem ergo nos Dei dilectio, 93, 2 et seqq.; 659, 1; *336, 2. Caritas Dei diest incomprehensibilis, 620, 1. Vehementia et delicia diest vini amoris, *411, 1 et seqq.

DOMINICA TRINITATIS.

BAPTIZATUS EOS, *Matth. xxvii.* Baptismi vis, 547, 2; *397, 2. De ejus ceremoniis, *337, 2. Recens baptizatus debatur oim viam, lac et mel, et quare, *ibid.*; 268, 1; debatur oim viam, lac et mel, et quare, *ibid.*; 268, 1; debatur oim viam, lac et mel, et quare, *462, 3. Baptizatus quare datur candida vestis, 288, 1. Immersione in aquam Christo

morienti configuratur, 199, 4. Baptizati quare unguantur oleo, 333, 2. Quomodo in baptismo iterum cresmur, 603, 4. Aqua baptizati est aqua purgans et emundans, *460, 1. Baptizati iterum non potest, *401, 1. De peccato originali quod per baptismum deletur, 85, 2 et seqq.; 601, 2; *415, 2.

IN NOMINE PATRIS, ET FILII, ET SPIRITUS SANCTI. De formatione signi crucis ad omnium operum initium, *53, 1, 2. De immanitate Dei, 617, 1. De scientia Dei, 197, 1. Undecim rationes quibus transcendit scientiam creatam, 198, 2. Consilia Dei omnibus ignota, 197, 1. Quid sit homo respectu Dei, *ibid.* De SS. Trinitate, 148, 1; 198, 2; 197, 2 et seqq.; 373, 1; 313, 1. Philosophi ex creaturis non potuerunt cognoscere mysterium SS. Trinitatis, 50, 1.

IN FESTO VENERABILIS SACRAMENTI.

CARO MEA VERE EST CIBUS, *Joan. vi.* De vera et reali Christi presentia in Eucharistia, 344, 2 et seqq.; 359, 4 et seqq. In sacramento Eucharistie in Missa offerri verum ac proprium sacrificium, 347, 2; 367, 4 et seqq. *411, 2; *421, 2; *457, 1; *39, 9. De Christi sacerdote secundum ordinem Melchisezech, *418, 2. Melchisezech quis, et qualis fuerit, *409, 2 et seqq. Fuit octo de causis typus Christi, *411, 1. Missa sacrificium cur iteretur, non autem crucis, *452, 2. Conteritur cum sacrificio crucis, *ibid.* Triplex differentia sacrificiorum veteris Testamenti, et sacrificii Christi, *ibid.*

QUI MANDUCAT ME, VIVET PROPTER ME. Caro Christi est nobis vita vivens, *458, 2. Per Eucharistiam incorporatur Christo, 665, 1.

DOMINICA II POST PENTECOSTEN.

HOMO QUIDAM FECIT COENAM MAGNAM, *Luc. xiv.* Quia per hanc coenam quidam intelligunt gloriam celestem, *vide de ea nota Dom. II Quadrag.* Quia vero secundo per illum qui villam eruit, quidam intelligunt superbos et ambitiosos: per ementes boves, dedit colligendis opibus; per eum qui uxorem duxit, eos qui libidini dediti sunt, aut nimio affectu erga rem uxoriariam feruntur: hisce praeconitit poterit agi ad illa verba:

VILLAM ENIM, de superbia, *vide in Indice rerum verbo Superbia*. Superbus, — *Vide etiam nota de humilitate Dom. IV Adventus.* Sui ipsius existimatio dissuadet, 205, 1. Christus est speculum humilitatis, *82, 1. Humilitatis notitia, 622, 1. De Christiana humilitate, *345, 1. Stimulus ad refundendam superbiam, 74, 1. JECA BOVE ENIM. Avaritia detestatio, 638, 2; 653, 1. Diu vitium appetit quod trahat secum incommoda, *258, 2 et seqq. Divites quomodo Apostolus instruat, *265, 2. De divitiarum incertitudine, *ibid.* Septem praecepta Apostoli pro divitibus, 266, 1.

UXOREM DUXI. — *Vide nota Dom. II post Epiphani.* Mulierem tangere quam periculosum, 299, 1. *Vide ibi totum capit.* Carnalium hominum descriptio, 483, 1. Quanam sint arma carnalia, *ibid.* Fornicatio simplex est contra legem naturae, 293, 1, 2. Dehortatio a fornicatione ob ejus incommoda, facilitatem, etc., 294, 2 et seqq. Exposito agi poterit hic de virginitate, ejus laude et commodis, 307, 2 et seqq.

DOMINICA III POST PENTECOSTEN.

FRATRES APPROPINQUATE AD JESUM PERICULANI ET PECCATORES, *Luc. xv.* De summa Dei clementia erga peccatores, *186, 1. Nos etiam, sicut hi peccatores, Christum accedere, imo ad ipsum debemus currere, *vide de cursore Christiano, qui in eo requiruntur.* *48, 2. Media excitatio ad cursum Christianum, *ibid.* Praxis currendi ad perfectionem, *50, 1. Penitentes tantum perscrutantur Christum, quantum ab eo fugerunt peccando, *46, 2. Conversi ad Christum non statim debent putare se esse perfectos, *ibid.*, 4.

PENITENTIAM AGENTES. — *Vide no. de Dominica III ad ventus.*

DOMINICA IV POST PENTECOSTEN.

ASCENDENS IN UNAM NAVI, QUE ERAT SIMONS, COERCERAT DE NAVICULA TURBAS, *Luc. v. D. Ambrosii, serm. 11 in Lucam.* quod Christus in navi Petri concionem, refert ad ejus primatum, dicens: *Hanc solam Ecclesiam naven ascendit Dominus, in qua Petrus magister est constitutus.* Et postea hic soli Petro dicitur: *Duc in altum, etc.* Poterit hic ergo agi de Ecclesia ac de fidei Christianae certitudine, et de primatu S. Petri.

De Ecclesia *vide nota Dom. IV post Epiph.* Ecclesia vocatur Sion, et quare, *508, 2. Ecclesia nunquam deficit, 186, 1. Ecclesiae antiqua doctrina omnibus novitatibus est preponenda, 518, 2. Christianae doctrinae, quae in Ecclesia traditur, certitudo, *338, 1. Longe Mosiam doctrinam antecellit, *350, 1 et seqq. Navis est fides, anchora bona conscientia, *191, 1. Ecclesiae Romanae laus, 43, 2 et seqq., stabilitas et praeminentia, *ibid.*, et seqq. Ab ea fidei veritas est petenda, 44, 2. De Ecclesiastica hierarchia, 630, 2.

De Petri primatu, 523, 2; et ejus prerogativa, 43, 2. De auctoritate Pontificis Romani, ipsique non esse Antichristum, *159, 2; *160, 2. Pontifex Romanus est iudex controversiarum fidei, 527, 1. — *Vide plura nota in festo S. Petri.*

IN VERBO TUO LABARO RETE. Omnia nostra ad obsequium Dei esse referenda, 399, 1. Christus nobis est omnia, 228, 2. Deo fidendum etiam in rebus desperatissimis, *479, 1. Homo ex se nihil potest, sed debet omnia Deo ascribere, 280, 4, 2.

RIMPERATUR RETE EORUM. Peccatum schismaticum quam sit grave, 622, 1. Peccatum apostasiae quam sit grave, *461, 1.

FACIAM VOS FIERI PISCATORES HOMOINUM. Sicuti piscatores ut piscentur, multa debent pati ab aera, ventis, frigore, etc., ita qui capere volunt animas, multa debent pati. — *Vide de hoc nota Dom. II post Pascha.*

RELICTIS OMNIBUS SEQUITI SUNT EUM. Omnia contemnenda ut Christum lucreretur, *44, 2.

DOMINICA V POST PENTECOSTEN.

NUN ABUNDAVIT JUSTITIA VESTRA, *Matth. v.* De justitia *vide nota Dom. IV post Pascha.*

PERSCUTAM SCRIBARUM ET PHARISAEORUM. Sectae apud Judaeos erant septem, *42, 2. Pharisei quales fuerint, de eorum victa, continentia, etc., *ibid.*

ADISTIS QUIA DICITUM EST ANTIQVUM. Christus hic perficit legem, ac potissimum quantum preceptum de non occidendo. Poterit ergo hic agi de infirmitate et abolitione legis veteris, 542, 1; *423, 1, 2 et seqq. cap. — *Vide de hoc nota in festo Pentecostes.* Christus quatuor de causis est finis legis, 476, 1.

QUI IRASCITUR FRATRI SVO. De domanda ira, 643, 1. De ire gradibus et remediis, 2. Ire quomodo cedendum, 214, 2. Ultio non querenda, *ibid.*

DOMINICA VI POST PENTECOSTEN.

MISEROR SUPER TURBAM, *Matth. xiii.* Dei in nos misericordiam, 200, 1. Cur Deus vocat specialiter pater misericordiarum, non judiciorum, 421, 1. Christi ad misericordiam propensio, 377, 2.

JAM TIBI DEBENT SUSTINERE ME. Quia sustinere in Scriptura interdum accipitur pro perseverare, poterit agi de perseverantia. De dono perseverantiae, 5, 2. Qui perseverant digni sunt requie, 385, 2.

Quia hoc miraculum simile est illi quod refertur Dominica VI Quadragesimae, *vide ibi nota.*

DOMINICA VII POST PENTECOSTEN.

ATTENDIT RAPSALIS PROPHECIAS, *Matth. vi.* Per falsos pro-

phetas hic ordinarie intelliguntur haeretici; de his ergo, ac de haeresi, hic poterit agi.

Haeretici sunt similes pseudoapostolis, 482, 4. Quomodo verbum Dei adulterent, 430, 2. Eorum vaniloquentia, *288, 2. Fugienti sunt instar pestis, *280, 1. Eorum mores, *290, 1. Eorum hypocrisis, *306, 1. Nihil habent verae scientiae, *234, 1. Eorum perversa conscientia, *223, 2. Quomodo cum eis sit agendum, *339, 1. An sint capite pleetendi, 2. Sunt similes Judae, *ibid.* Sunt semper superbi, *92, 2. Eorum ministri quales, *222, 2. Haereticum fons est origo, *191, 2. Tandem evanescent, aut abeunt in atheismum, *304, 1. Haeresis quantum sit peccatum, *292, 2; *339, 2. Haeresis tres proprietates, *518, 1.

A FRUCTIBUS EORUM COGNOSCEBIS EOS. De haereticorum fructibus, 357, 2; *287, 1.

NON POTEST ARBOR MALA BONOS FRUCTUS FACERE. An omnia infidelium opera sint peccata, 235, 1.

DOMINICA VIII POST PENTECOSTEN.

DIFFAMATUS EST, *Luc. xvi.* Bona famae etiam est habenda cura, 474, 1.

QUASI DISSIPASSET BONA SUA. Praecipua dos dispensatoris est fidelitas, 277, 2.

RENDE RATIONEM VILICATIONIS Tuae. Diei iudicii semper habenda memoria, 228, 2. Is instat, *63, 1. In iudicio unusquisque onus suum portabit, 576, 1. Unusquisque habet librum computum et rationum cum Deo, *67, 2. Temporis quanta habenda cura, 577, 2; 656, 1.

SCITE. Liber vitae quid sit, et quomodo in eo scribamur, *59, 1.

FILII HUIUS SECLII PRESENTIORES FILIIS LUCIS IN GENERATIONE SUA SUNT. Sapientia hujus mundi est stulta, 255, 1, 2; 274, 2. De prudentia carnis et spiritus, 131, 2 et seqq. Simplicitas vera quae, 207, 2. Quare hoc saeculum vocations nequam, 514, 1. Saeculum varie in Scriptura accipitur, *352, 1.

FACITE VOBI AMICOS DE MAMMONA INEQUITATI. — *Vide nota de eleemosina Dom. IV Quadrag.*

Divitiae vocantur mammona iniquitatis, non quia per se sunt male, sed quia multorum malorum sepe sunt causa et occasio. — *Vide de divitiis et avaritia nota Dom. infra Octavam Ven. Sacramenti.*

DOMINICA IX POST PENTECOSTEN.

VIVENS CIVITATEM, FERVIT, *Luc. xix.* — *Vide nota de tristitia Dominica III post Pascha.*

CINCIDABUNT TE IN UICU TUO. De excidio urbis Jerusalem, *460, 2 et seqq. Sicut Deus suo tempore punivit civitatem hanc, ita peccatorum mensura impleta solet punire, *132, 3.

QUOD NON COGNOVERIS TEMPUS VISITATIONIS Tuae. Vocatio ad perfectionem statum precibus est impetranda, *147, 1. Dum ad talem statum vocamur, parentibus non est acquiescendum, 132, 3.

INGRESSUS IN TEMPLUM. Quomodo spiritualiter homo sit templum Dei vivi, 297, 1. De demonstrationibus spiritualis edificii, 618, 2. Analogia dimensionum celestis civitatis edificii, 618, 2. Regula in Ecclesia esse usum instrumentorum musicorum, 393, 1. Quanam olim in publicis conviviis a Christianis fieri solita, 395, 1. Psalmodie fractus, *107, 2.

DOMINICA X POST PENTECOSTEN.

DEUS, GRATIAS AGO TIBI, *Luc. xviii.* Peccavit hic Pharisaeus, contemnens alium. Semper nos ipsos debemus considerare, non aliorum defectus, 576, 1; *186, 2.

PROFITUS ESTO MIHI PECCATORUM. Quomodo nos semper debemus maxime peccatores existimare, et quo sensu hoc sit verum, *187, 2. Omnes debemus existimare nobis superiores, *21, 1, 2. Flores,

OMNIS QUI SE EXALTAT. — *Vide nota de humilitate et superbia Dom. III Adventus et Dom. infra Octav. Ven. Sacram.*

menti, et in indice rerum verbo Humilitas, et verbo Superbia.

DOMINICA XI POST PENTECOSTEN.

ADDOCEAT ET SORDID ET MUTUM, *Matth. vi.* Designat hic peccatorem, ejusque miserum statum. Peccatoris descriptio, 100, 2. Peccatoris reprehensio amittens primam innocentiam, 108, 1. Peccatum colum et terram inficit, 520, 1. Est radix amaritudinis, *503, 1. — *Vide plura in Indice rerum verbo Peccator, Peccatum.* Peccata sunt onera gravissima, 573, 1.

APPREHENDIT SEM DE TERRA SORDIDUM. Christus hominem se fugientem apprehendit, *376, 1.

EXPERTS TERGIT LINGUAM SUAM. Sacramenta, quae sunt externa signa, nobis merita Christi applicant, sicut Christus hic suo tactu corporali sanat, *456, 2.

ET LOQUERATUR RECTE. De lingua moderanda ac frandanda. — *Vide nota in festo Pentecostes.*

BENE OMNIA FECIT. Tria bona per Christum accepimus, *460, 1. Caelum et terra docent nos Dei amorem erga homines, 49, 2. Ex creaturis poterunt Gentiles unum Deum agnoscere, 662.

DOMINICA XIII POST PENTECOSTEN.

DILEXIS DOMINUM DEUM TUUM, PROXIMUM ETIAM, etc., *Luc. x.* Praeceptum hoc explicatur, 321, 2. De dilectione proximi, *ibid.* Lex dilectionis proximi impletur portando onera proximi, *111, 2. Proximi dilectio involvit dilectionem, 221, 2 et seqq. ejus fructus, 223, 1. Dilectio quomodo sit summa leges, *ibid.* De charitate in genere, 378, 1. et toto cap. Sine charitate nihil boni esse potest, 380, 1. Sedecim conditiones charitatis in proximum, quae explicat ibi D. Christostomus, 382, 1, 3. Charitatis praeminentia praee aliis virtutibus, 379, 1. Charitas est vinculum perfectionis, *105, 2. est unicum inconstituti Christi, *ibid.*, est vinculum et unio membrorum Ecclesiae, 635, 2 et seqq. ejus debilius est perpetuum, 221, 1.

INCIDIT IN LACRIMAS. Per hunc hominem mystice quidam intelligunt naturam humanam sanctam et per Christum reformatam, 70, 3 et seqq.

DOMINICA XIII POST PENTECOSTEN.

OCURREBUNT EI DECEM VIRI LEPROSI, *Luc. xvii.* Lepra est morbus contagiosus, sic etiam peccatum. De vitando malo consortio, 460, 1. Vita cum impiis non caret culpa, *483, 2. Peccati foeditas, *498, 1, 2. Peccatum est radix amaritudinis, *503, 1. Sicuti malum consortium hominem depravat, ita et contra magnam vim habet bonum exemplum ad virulentum, *459, 2 et seqq.

OSTENDITE VOBI SACERDOTIBUS. De dignitate ministrorum novi Testamenti, 483, 1. De sacerdoti Christi praestantia praee Aaronico ob septem rationes, *468, 1, et toto cap. GRATIAS AGENS. Deo semper debemus esse grati, 660, 2. Duo tituli quibus Deo debemus gratias, *ibid.* Gratiarum actio semper usurpada, 228, 2.

DOMINICA XIV POST PENTECOSTEN.

NEGO POTEST DUOBUS DOMINIS SERVIRE, *Matth. vi.* De duplici et contrario regno, peccati scilicet et justitiae, 112, 1. Deum duplex regnum, Dei et peccati, 115, 1. Spiritus Dei et mundi sunt sibi contrarii, 265, 2.

NE SOLICITUS SITH QUI MANDUCAT ET BIBIT. Eregria res est scire se moderata gerere in paupertate, et in divitiis, *86, 1, 2. Modesta parvis est contenta, 65, 2. Angelis similes sunt qui paucis sunt contenti, *ibid.*

QUERITE REGNUM REGNI DEI, ET JUSTITIAM EJUS. Omnia nostra ad obsequium Dei esse facienda, 231, 2; 350, 1. Gratia Dei quanti sit facienda, 244, 2. Exemplum nulli omnia contemnenda ut Christum lucreretur, *43, 2. Deo servire debemus, quia est sibi et nobis sufficiens, nullum autem divitiis sufflores nobis possunt, *88, 1.

DOMINICA XV POST PENTECOSTEN.

DEFICIENS EFFEREBATUR. Luc. vii. De morte et mortificatione hujus vite, *193, 2. Quomodo mori sit incertum, *141, 2. Sancti quomodo ad mortem aspiraverint, *142, 1; *143, 1. Quomodo mortem formidant, quomodo non, *47, 2. Mors quare vocetur resolutio, *309, 1. Pius non est timendum, *375, 1. Est per se horribilis, et unde, *374, 2. Mors bona, *375, 2. Orandum pro mortuis, *130, 1. Hic adolescentem adulescentia moritur, quomodo semper sit vigilandum, *24, 1; *137, 2. Vigilantie exempla, *24, 1; *137, 2 et seqq.

NOLI FLERE. Mortuos moderate esse lugendos, *12, 1.

DOMINICA XVI POST PENTECOSTEN.

SABBATO. Sabbati cultus fuit etiam in lege nature, *386, 1. Sabbatum mystice significat quietem, *386, 2 et seqq.

De regnie spirituali quam significat, *386, 1.

CUM INVITATUS FUERIS AD NUPTIAS. Convivia Christianorum sobria sobrius esse, *659, 2 et seqq.

RECURRE IN NOVISSIMO LOCO. — Vide notata de humilitate Dom. III. Advent. et Dom. X post Pentecost.

DOMINICA XVII POST PENTECOSTEN.

De hoc precepto charitatis vide notata Dom. XII. Dixit Dominus Domino meo. De Christi divinitate vide notata in festo Nativitatis Domini.

DOMINICA XVIII POST PENTECOSTEN.

CONFIDE, FILII. Matth. ix. In Deo seip. sperandum, *516, 2. Spei et fortitudinis exempla, *466, 1. De spe anchora, *2.

CUM VIDISSET COGITATIONES EORUM. Solutus Deus novit occulta cordium, *279, 1. Christus videt omnes motus nature et gratie, ac cogitationes omnes, *389, 2.

QUID EST FACILIS DICERE, etc. Remissio peccatorum quo sensu a solo Christo, *458, 2. Peccator per se non potest restituere, et quomodo Deus in homine operetur velle, ac cooperetur libero arbitrio, *84, 2 et seqq. ubi multa de libero arbitrio. Peccatorum remissio est donum celeste, *466, 1. In conversione peccatoris mira Dei potentia elucet, *596, 1.

TERRÆ TIMENTUR. Una ex principis causis quare debeamus timere, est incertitudo salutis nostre. Debemus ergo salutem nostram operari cum metu et tremore, *21, 2. Hujus timoris justae causae sunt sex, 32, 1. Quomodo hic timor sit comparandus, *88, 1.

DOMINICA XIX POST PENTECOSTEN.

FEcit NUPTIAS FILIO SUO. Matth. xxii. Quomodo Ecclesia, et quavis anima sit sponsa ac Christo desponsata, *489, 2 et seqq. Perfectissime anima desponsatur per votum virginitalis, *491, 1, ubi multa egregia documenta de Virginitali.

AMIC, QUOMODO HUC INTRASTI? Amicitia quatuor effectus, *461, 9.

NON HABENS VESTEM NUPTIALEM. Quia per vestem nuptialem intelligitur charitas. — Vide notata Dom. XII post Pentecost. Externi ritus, est indumentum hominis Christiani, *226, 1. Quod est Christum induere, ibid.

IN TENERAS EXTERIORES. Memoria ignis inferni est remedium contra omnes tentationes, *144, 1. Gravis peccatorum inferni, *2.

DOMINICA XXI POST PENTECOSTEN.

CUIUS FILIUS INFRIMABATUR. Joana. iv. Sicuti hic pater turam habet de corporali salute filii: Ita parente curam debent habere de salute animae liberorum. De parentum officio erga liberos, *670, 2. Liberiis quantum prosit parentum pietas, *278, 1.

DOMINICA XXII POST PENTECOSTEN.

PATIENTIAM HABE. Matth. xviii. De patientia vide multa, *465, 2 et seqq.; *495, 1 et seqq.; *501, 2. Patientia doctrina est sublimis, *457, 2. Patientis virtus quam sit necessaria, *302, 2. Vera fortitudo consistit in patientia, *73, 2. Si non remisisset unquam fratri suo. De remittendis injuriis, *216, 2 et seqq.; *648, 1. De ultione non quærenda, *214, 1, 2. Deum oportet imitari in condonanda offensis, *649, 1.

DOMINICA XXIII POST PENTECOSTEN.

FILLA MEA DEFUNCTA EST. Matth. ix. — Vide que de morte notavimus Dom. XI. Una ex causis cur quidam juvenes moriantur, est inobedientia erga parentes. Poterit ergo hic agi de quarto precepto, *669, 1 et seqq. Non est mortua, sed dormit. Mors quare vocetur somnus, *129, 2 et seqq. Annus duodecim. In fide et in rebus arduis quam constantes debeamus esse, *87, 1. Corpus nostrum est vas fictile, *440, 1. Fides tua te salvam fecit. Fidem solam non justificare, sed requirit bona opera, passim docet Apostolus; *60, 1; *62, 1. — Vide in indice rerum verb. Fides, Justificatio, Opus, Operari.

DOMINICA XXIV POST PENTECOSTEN.

PROPTER ELECTOS. Matth. xxiv. — vide notata de prædicatione Domini. Septuages. Surgeat pseudochristi et pseudoprophete. — Vide de falsis prophetis Domini. VII post Pentecost. De iudicii die vide notata Dom. I Adventus. Iudicii dies quam erit horrenda, *58, 1. Christi iudicantis ac peccatorem reprobatio, ibid. Terror Iudicii ad constantiam animat, *456, 2. Christus ob duas causas in die Iudicii erit omnibus admirationi, *146, 1. — Vide etiam in indice rerum verb. Iudicium.

IN DEDICATIONE ECCLESIE.

Suscipit illem cadens, Luc. xix. Hospitalitatis laudes et fructus, *513, 1, 2. Vide de templo notata Domini. IX post Pentecost. Christus est fabricator domus Ecclesie, *389, 1. Ortus que fit in ecclesia, melior est ea que fit domi, *201, 2.

RELIQUIT EUM FEBRIS. Morborum origo, *376, 2. Christus et Adamus in statu innocentie nullis morbis erant obnoxii, ibid. Febris spiritualis est avaritia. — Vide de ea notata Domini infra octavam Ven. Sacramenti.

CREDIDIT IPSE. Quia tribulatio et morbus reguli ipsum ad filium et Christum adduxit, poterit hic agi de tribulatione. Virtus in tribulationibus crescit, *505, 2. Virtus accenditur exemplo infirmorum, ibid. Disponunt tribulationes hominem ad omnes virtutes, *92, 1. De tribulatione vide multa, *283, 1 et seqq. — Vide in indice rerum verb. Tribulatio.

DOMINICA XXI POST PENTECOSTEN.

PATIENTIAM HABE. Matth. xviii. De patientia vide multa, *465, 2 et seqq.; *495, 1 et seqq.; *501, 2. Patientia doctrina est sublimis, *457, 2. Patientis virtus quam sit necessaria, *302, 2. Vera fortitudo consistit in patientia, *73, 2. Si non remisisset unquam fratri suo. De remittendis injuriis, *216, 2 et seqq.; *648, 1. De ultione non quærenda, *214, 1, 2. Deum oportet imitari in condonanda offensis, *649, 1.

DOMINICA XXII POST PENTECOSTEN.

NON EST TIBI CURA DE ALIQUO. Matth. xxii. Acceptio personarum quid sit, et an in Deo reperitur, *227, 2. Adulatio quam sit perniciosa, *120, 1.

CUIUS EST HEC IMAGO. Dominus est imago Dei, et quasi terrestris Deus, *369, 1. In quo sita sit imago Dei in homine, *641, 1. Imago veri Christiani ac militis armati, *675, 2 et seqq.

REDITE QUE SUNT CÆSARIS, CÆSARI. Christiani non sunt liberi a legibus, *564, 1. Pro principibus orandum, et quare, *194, 1. Principibus quomodo obediendum et quomodo nos debeamus revereri, *235, 2 et seqq. Justo quomodo lex non est posita, *181, 2. Principibus obedientia debita octo argumentis docetur, *219, 1, 2. Potestas civilis et Ecclesiastica quomodo se habeant inter se, *220, 1.

DOMINICA XXIII POST PENTECOSTEN.

FILLA MEA DEFUNCTA EST. Matth. ix. — Vide que de morte notavimus Dom. XI. Una ex causis cur quidam juvenes moriantur, est inobedientia erga parentes. Poterit ergo hic agi de quarto precepto, *669, 1 et seqq. Non est mortua, sed dormit. Mors quare vocetur somnus, *129, 2 et seqq. Annus duodecim. In fide et in rebus arduis quam constantes debeamus esse, *87, 1. Corpus nostrum est vas fictile, *440, 1. Fides tua te salvam fecit. Fidem solam non justificare, sed requirit bona opera, passim docet Apostolus; *60, 1; *62, 1. — Vide in indice rerum verb. Fides, Justificatio, Opus, Operari.

NON EST MORTUA, SED DORMIT. Mors quare vocetur somnus, *129, 2 et seqq.

ANNUS DUODECIM. In fide et in rebus arduis quam constantes debeamus esse, *87, 1.

CORPUS NOSTRUM EST VAS FICTILE, *440, 1.

FIDES TUA TE SALVAM FECIT. Fidem solam non justificare, sed requirit bona opera, passim docet Apostolus; *60, 1; *62, 1. — Vide in indice rerum verb. Fides, Justificatio, Opus, Operari.

DOMINICA XXIV POST PENTECOSTEN.

PROPTER ELECTOS. Matth. xxiv. — vide notata de prædicatione Domini. Septuages. Surgeat pseudochristi et pseudoprophete. — Vide de falsis prophetis Domini. VII post Pentecost.

De iudicii die vide notata Dom. I Adventus. Iudicii dies quam erit horrenda, *58, 1. Christi iudicantis ac peccatorem reprobatio, ibid. Terror Iudicii ad constantiam animat, *456, 2. Christus ob duas causas in die Iudicii erit omnibus admirationi, *146, 1. — Vide etiam in indice rerum verb. Iudicium.

IN DEDICATIONE ECCLESIE.

Suscipit illem cadens, Luc. xix. Hospitalitatis laudes et fructus, *513, 1, 2.

Vide de templo notata Domini. IX post Pentecost. Christus est fabricator domus Ecclesie, *389, 1. Ortus que fit in ecclesia, melior est ea que fit domi, *201, 2.

Recurus ordo in ecclesia Paulo fuit cura, *397, 2. Conveniunt publicos commendat Paulus, *160, 1.

IN FESTO APOSTOLORUM PETRI ET PAULI.

TU ES PETRUS. Matth. xvi. Quomodo Christus sit fundamentum Ecclesie, quomodo Apostoli, *607, 1. De Petri primatu, item de Pontifice Romano, vide notata Dom. IV post Pentecost. Petrus est Christi vicarius, *420, 1. Poterit hic etiam refelli illa calumnia hereticorum falsissime asserentium Pontificem Romanum esse Antichristum, *450, 2 et seqq.

VOS AUTEM QUEM ME ESSE DICITIS? Christiani debent aliis prædicare, *371, 1. Quomodo debeant spiritualiter esse mortui, *102, 1 et seqq.

CARO ET SANGUIS NON REVELAVIT TIBI. In vocatione Dei caro et sanguis non sunt consulendi, *322, 2.

QUOMODOQUE LIGAVERIS. Excommunicationis vis, finis, antiquitas et potestas excommunicandi penes quos sit, *286, 2. De indulgentiis, *427, 2; *80, 2. Petrus an vere a Paulo fuerit reprehensus, *529, 1.

De S. Pauli natura, vocatione, sapientia, virtutibus, etc. vide prolegomena auctoris, *649, 1.

IN FESTO S. MICHAELIS.

ANGELI BORDUM. Matth. xviii. Christus an mererit angelis gratiam, *297, 2. Angelorum venerationem non damnat Paulus, *94, 1. Angeli sunt ministri Dei, *362, 2. Mittuntur etiam ad reprobos, ibid. Quid debeamus angelis custodibus, *363, 1. An omnes mittantur, 2. — Vide plura in indice rerum verb. Angelus.

IN FESTO OMNIUM SANCTORUM.

BEATI PAUPERIS. Matth. v. Opum contemptum multa

nobis sudent, *257, 1. Christus venit consolari pauperes et humiles, *514, 2.

BEATI SITUS. De virtute mansuetudinis, *296, 2.

BEATI QUI LEGEST. Vide notata Domini. III post Pascha.

BEATI QUI ESTRIBUNT ET STIBUNT JUSTITIAM. — Vide de justitia notata Dom. IV post Pentecost.

BEATI MISERICORDIS. — Vide notata de elemosyna Dom. IV Quadrag. In operibus misericordie requiritur maxime hilaritas, *308, 1, 2; *476, 2.

BEATI MUNDO CORDE. Mundo corde sunt, qui habent bonam conscientiam. — Vide notata de bona conscientia Domini. Passionis.

BEATI PACIFICI. — De pace vide notata Dominica in Albis. De concordia, Domini. III Quadrag.

BEATI QUI PERSECUTIONEM PATIUNTUR. — Vide que sunt notata de tribulatione Domini. XX post Pentecost. Sanctis sue tribulationes sunt decreta, *184, 1. Ess amare est signum magnæ perfectionis, ibid. Quam sint utiles, *371, 2. Persecutionum et laborum condimenta sunt promissa Dei, *106, 1.

Sancti quomodo iudicabunt in die iudicii, *291, 2. Quomodo pro nobis intercedat, *198, 1. Sanctorum cultus non est Christo injurius, *343, 1. Sanctorum gloria est incomprehensibilis, *446, 1. Perveniunt ad illam gloriam ante diem iudicii, *491, 2. Sanctorum vita quomodo hic sit abscondita, *163, 1.

IN FESTO ANIMAE UM.

MORTUAE AUDIENT VOCEM FILII DEI. Joana. v. — De die iudicii vide notata Dom. I Adventus. De resurrectione nostra vide notata in festo Paschae.

Veritas et existentia Purgatorii, *271, 4 et seqq. Pro mortuis orandum, *130, 1.

MENDE: Pag. 49, 4 col., lin. 43,

— ibid. ib. 44, —

— 312, 4 col., — 6, —

— 331, 2 — 32, —

— 388, 1 — 53, —

— 389, 2 — 54, —

— 424, 1 — ut. —

est potestativa. conjicio legendum: velint cedere et tacere, sed nolint. Nonnus, cum ita. et quidem ab.